
  

 

 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
náměstek ministra vnitra  
pro řízení sekce legislativy a státní správy 
pověřený řízením sekce veřejné správy  
               

                                                                               Praha 8. listopadu 2018 
   Č.j. MV-123807-6/LG-2018    

  

Vážená paní primátorko, vážený pane primátore, 
vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

 

obracím se na Vás v souvislosti s nadcházejícím stým výročím konce první světové 
války, které si budeme připomínat v neděli 11. listopadu 2018. Při této příležitosti vláda 
České republiky svým usnesením přijatým dne 7. listopadu 2018 vyhlásila celostátní 
symbolické uctění památky padlých v první světové válce, které by mělo být doprovázeno 
i zvoněním zvonů. Z tohoto důvodu vláda České republiky doporučila, aby se ve 13:30 hodin 
po dobu 2 minut a 20 sekund na celém území České republiky rozezněly zvony. 

Vzhledem k tomu, že řada měst a obcí má ve svém vlastnictví zvonice a jiné 
nemovitosti osazené zvony, je toto doporučení adresováno i Vám. Z tohoto důvodu bych Vás 
chtěl zdvořile požádat o zajištění tohoto symbolického aktu, kterým se Česká republika 
připojí k řadě dalších států, v nichž oslavy a připomínky konce první světové války též 
proběhnou. Zvláště když toto výročí můžeme chápat v kontextu vzniku Československa, 
které jsme v uplynulých dnech slavili. Domnívám se, že naši úctu a vzpomínku si zaslouží 
i padlí v tomto strašlivém konfliktu, který se bohužel nestal posledním ze všech válek. 

 

 S pozdravem 

 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
Rozdělovník: 

primátorky statutárních měst  

primátoři statutárních měst 

starostky měst a obcí 

starostové měst a obcí 

*MVCRX046ZYWK* 
MVCRX046ZYWK 
prvotní identifikátor 

 


		2018-11-08T12:20:12+0000
	Not specified




